PAGE
2

UỶ BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
          (((                                               ((((((—————
Số:   959   /UBND-NC                               Quy Nhơn, ngày  01 tháng  4  năm 2008
	V/v ổn định tình hình trật tự xã hội tại xã Mỹ Thành, huyện Phù Mỹ

                                      Kính gửi:
                                                       - Công an tỉnh;

                                                       - Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh;
                                                       - Thường trực Huyện uỷ Phù Mỹ;

                                                       - UBND huyện Phù Mỹ.
Ngày 26/3/2008, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh có văn bản số 236/BC-BCHBP báo cáo tình hình an ninh nông thôn tại xã Mỹ Thành, huyện Phù Mỹ, trong thời gian qua một số phần tử kích động nhân dân có hành vi huỷ hoại tài sản, gây mất ổn định tình hình trật tự trị an và ngăn cản việc trồng rừng dương chắn gió, cản trở việc thăm dò khoáng sản titan do Ban quản lý dự án rừng phòng hộ huyện Phù Mỹ và một số doanh nghiệp triển khai thực hiện trên địa bàn thôn Hưng Tân, thôn Vĩnh Lợi, xã Mỹ Thành (các đơn vị này hoạt động có giấy phép do Bộ Tài nguyên và Môi trường cấp); để ổn định tình hình trật tự xã hội nông thôn tại xã Mỹ Thành, huyện Phù Mỹ, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
1. Đề nghị Thường trực Huyện uỷ Phù Mỹ chỉ đạo UBND huyện và các tổ chức chính trị- xã hội của huyện, xã tăng cường công tác tuyên truyền cho nhân dân biết về việc thăm dò khoáng sản titan tại địa bàn xã Mỹ Thành là chủ trương của Thủ tướng Chính phủ, các doanh nghiệp hoạt động trên cơ sở giấy phép do Bộ Tài nguyên và Môi trường cấp; chỉ đạo chính quyền địa phương phối hợp với  Sở Tài nguyên và Môi trường, các doanh nghiệp hoạt động trên địa bàn tổ chức họp dân công khai và giải thích cho nhân dân biết về chủ trương, chính sách phát triển kinh tế của Đảng, Nhà nước và địa phương, việc triển khai thực hiện các dự án đầu tư trên địa bàn để mọi người hiểu và chấp hành.
2. Công an  tỉnh phối hợp  với Bộ  Chỉ huy  Bộ đội Biên phòng tỉnh,  UBND huyện  Phù Mỹ  chỉ đạo  các bộ phận  chức  năng  phối  hợp  chặt   chẽ   với  tổ chức chính trị- xã hội của địa phương tiếp tục phát động phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động quần chúng nhằm nâng cao nhận thức cho nhân dân về chấp hành chủ trương, chính sách, các quy định của Nhà nước; đồng thời nắm tình hình và kịp thời ngăn chặn, xử lý các đối tượng có hành vi huỷ hoại tài sản, gây rối trật tự  công  cộng,  chống
người thi hành công vụ, nhất là các phần tử xấu có hành vi kích động, lôi kéo quần chúng gây mất ổn định tình hình trật tự xã hội trên địa bàn.
Giám đốc Công an tỉnh, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Phù Mỹ, các đơn vị có liên quan tổ chức thực hiện và báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh./.
                                                                                     KT.CHỦ TỊCH
                                                                                          PHÓ CHỦ TỊCH
 Nơi nhận :
 - Như trên;
 - TT Tỉnh uỷ;

 - Chủ tịch UBND tỉnh;
 - CVP, PVP UBND tỉnh ( A. Thi);
 - Lưu: VT, K4,K11 (vs-11b).
                                                                                                       Nguyễn Văn Thiện